ARTICULO	255.-	El	presente	Código	entrará	en	vigencia	desde	la	fecha	de	su	publicación	en	el	Boletín	Oficial	de	la	Provincia,	salvo	para	las
zonas	de	riego	sin	regulación,	donde	regirá	a	partir	de	los	doce	meses	de	su	publicación.

ARTICULO	256.-	Autorízase	al	Poder	Ejecutivo	para	 imputar	a	esta	Ley	 los	gastos	que	demande	su	 impresión	y	difusión	hasta	 la	suma	de
QUINCE	MIL	PESOS	($15.000,00),	debiéndose	tener	por	auténticas	las	ediciones	oficiales.

ARTICULO	257.-	Deróganse	todas	las	disposiciones	que	se	opongan	al	presente	Código	y	particularmente	las	Leyes	de	la	Provincia	Números
594	y	655.

ARTICULO	258.-	Comuníquese,	publíquese,	dése	al	Registro	Oficial	y	Archívese.